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Effectifs des membres et animaux de herd-book 
CHIFFRES LES PLUS IMPORTANTS

État  

au 30.11.2023

Changement par 

rapport à l’année préc.

Syndicats et associations d’élevage 524 –13

Membres individuels 1’017 33

Exploitations d’élevage actives 8’310 –199

Animaux de herd-book mâles 1’162 46

Animaux de herd-book femelles 230’635 2’527

Simmental (SI) 22’650 55

Montbéliarde (MO) 11’317 243

Swiss Fleckvieh (SF) 65’963 1’529

Red Holstein (RH) 71’866 –3’170

Holstein (HO) 56’770 3’909

Normande (NO) 1’115 –55

Buffles d’Asie (BF) 550 31

Pinzgauer (PZ) 101 –16

Evolèner (EV) 303 1

Par races et cantons
EFFECTIFS DU HERD-BOOK 2023

animaux femelles de HB
animaux mâles femelles

Canton SI MO SF RH HO NO BF PZ EV Total de herd-book diff. année préc.

AG 102 145 1’784 3’177 3’233 19 44 21 20 8’545 9 204

AI 2 7 49 85 95 0 0 0 5 243 0 17

AR 4 31 120 147 107 2 0 0 0 411 1 40

BE 16’719 983 31’938 21’365 16’838 335 47 14 98 88’337 645 532

BL 207 9 1’179 1’662 1’302 13 0 0 4 4’376 11 172

BS 0 0 14 8 2 15 0 0 0 39 0 4

FR 1’073 751 6’963 12’900 6’139 137 0 3 7 27’973 182 27

GE 48 0 102 73 79 0 16 0 0 318 1 5

GL 4 0 37 71 84 0 0 0 15 211 1 –6

GR 16 26 93 155 391 3 0 25 17 726 0 –14

JU 107 1’549 1’210 3’281 3’250 80 0 1 0 9’478 33 95

LU 812 142 5’595 5’112 4’091 92 28 1 20 15’893 27 278

NE 433 1’757 2’389 4’032 3’117 107 78 0 0 11’913 52 301

NW 29 13 68 25 29 0 0 0 0 164 1 20

OW 33 1 169 83 60 0 0 11 0 357 1 51

SG 57 52 1’442 2’503 2’623 21 167 10 14 6’889 5 451

SH 5 62 311 691 322 3 0 0 0 1’394 1 16

SO 303 109 2’253 2’442 2’854 41 0 2 12 8’016 21 –96

SZ 41 0 160 221 171 2 20 0 1 616 2 61

TG 55 133 1’241 2’921 3’003 16 26 1 3 7’399 5 187

TI 1 2 30 62 124 1 0 0 0 220 0 –9

UR 2 0 21 23 45 0 0 0 6 97 0 8

VD 1’709 5’397 5’966 6’723 4’061 199 37 5 24’097 137 50

VS 663 108 1’142 515 444 8 0 5 55 2’940 18 –34

ZG 4 6 122 95 208 1 39 0 0 475 1 17

ZH 220 34 1’510 3’364 3’873 20 48 6 21 9’096 7 162

FL 1 0 55 130 225 0 0 1 0 412 1 –12

Total 22’650 11’317 65’963 71’866 56’770 1’115 550 101 303 230’635 1’162 2’527

Jour de référence : 30 novembre 2023
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Par canton
EFFECTIFS DU HERD-BOOK 2023

Canton

Nombre

SE / AE

Nombre

exploitations

Nombre membres

individuels

Effectifs du

herd-book femelles

Effectifs du

herd-book mâles

AG 11 243 42 8’545 9

AI 0 18 16 243 0

AR 0 22 15 411 1

BE 285 3’948 186 88’337 645

BL 15 126 6 4’376 11

BS 0 2 1 39 0

FR 49 721 31 27’973 182

GE 1 6 0 318 1

GL 0 18 15 211 1

GR 0 54 49 726 0

JU 24 277 8 9’478 33

LU 14 620 133 15’893 27

NE 17 278 6 11’913 52

NW 0 13 13 164 1

OW 0 38 37 357 1

SG 1 295 146 6’889 5

SH 3 30 0 1’394 1

SO 24 249 28 8’016 21

SZ 0 53 45 616 2

TG 5 198 62 7’399 5

TI 0 8 8 220 0

UR 0 11 10 97 0

VD 29 587 40 24’097 137

VS 23 189 13 2’940 18

ZG 1 22 17 475 1

ZH 22 270 85 9’096 7

FL 0 14 5 412 1

Total 524 8’310 1’017 230’635 1’162

Différence –13 –199 33 2’527 46

Jour de référence : 30 novembre 2023


